REQUERIMENTO Nº      /2005
(Da Senhora Telma de Souza)

Requer  que  seja  convidado  o
Ilmo.Sr. Miguel Realy Júnior

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais,  requeiro à Vossa Excelência,  ouvido o Plenário

desta  Comissão,  seja  convidado  a  comparecer  a  este  órgão,  em  audiência

pública,  o Ilmo.Sr.  Miguel  Realy Júnior  (Jurista ex – Ministro  da Justiça)  para

discutir a PEC nº 446/2005 de autoria do Deputado Ney Lopes e a PEC 456/2005

a  esta  apensada  de  minha  autoria,  ambas  dispondo  da  inadequação  da

aplicação  do  art.  16  da Constituição  Federal  às eleições  de 2006 para trazer

subsídios à esta Comissão.

     Sala da Comissão,     de Outubro de 2005.

Deputada Telma de Souza
PT/SP

*
F
E
A
4
6
8
6
1
4
2
*

  F
EA

46
86

14
2